L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Outubro de 2023.

ATA 96/2023
CONTRATADA: SINGULAR CONSTRUÇÕES
EIRELI
CNPJ nº 32.323.986/0001-27
Item: 03 (R$ 90,00)
Item: 07 (R$ 1.000,00)
VALOR TOTAL: R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e
quatro mil reais).

ATA 97/2023
CONTRATADA: PREBON PREMOLDADOS LTDA
EPP
CNPJ nº 04.172.476/0001-60
Item: 05 (R$ 306,65)
Item: 06 (R$ 430,70)
VALOR TOTAL: R$ 294.940,00 (duzentos e noventa
e quatro mil, novecentos e quarenta reais).

VALOR GLOBAL: R$ 448.940,00 (quatrocentos e
quarenta e oito mil, novecentos e quarenta reais).

Nova Venécia/ES, 30 de outubro de 2023.
ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Protocolo 1196087

Pinheiros

Tomada de Preços nº 019/2023
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público
que será realizado no dia 17 de novembro de 2023, às
07h, na Sala de reuniões da Secretaria de Educação,
a Tomada de Preços nº 019/2023, Reforma da
Quadra Coberta da Escola Augusto Ruschi”, neste
Município de Pinheiros - ES. O Edital está disponível
no site do município www.pinheiros.es.gov.br.
ID (TCEES): 2023.055E0700001.01.0027

Pinheiros, 30 de outubro de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1196246

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO - HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2023

PROCESSO Nº 001739/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0012

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento à
Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados
o resultado da Fase de Habilitação da Tomada de
Preços nº 003/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÕES NO PARQUE
DE EXPOSIÇÃO DE RIO NOVO DO SUL/ES. Foi
HABILITADA a empresa: ESTUFAS E GALPÕES FARDIN
LTDA. Foi INABILITADA a empresa: 	SANTA HELENA
ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA. Abre-se prazo de
recurso nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “a”,
da Lei nº 8.666/93 estando os autos do processo com
vista franqueada aos interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 31 de outubro de 2023.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 1196055

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico/SRP
26/2023

Objeto: Material descartável
Dia: 14/11/2023
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br;
www.bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado
à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 30/11/2023.
Adriano da Silva Viana

-Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 1196291

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 011/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por
intermédio da Presidente da CPL, considerando que
transcorrido o prazo recursal, sem apresentação
de recurso, mantendo-se o resultado da fase de
habilitação, torna público que a abertura da
sessão referente a fase de proposta de preços
da Tomada de Preços n° 011/2023, será dia
08/11/2023, as 13H00, mantendo-se o mesmo
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0012

São Mateus-ES, 30/10/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1196063

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 012/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga
abaixo o resultado final do PE nº 022/2023 cujo objeto
é SRP PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA,
CALIBRAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA EM
CÂMARAS DE VACINAS COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E/OU ACESSSÓRIOS, PARA ATENDER
AS UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMAS DESSA
SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE TERMO do tipo, MENOR
PREÇO GLOBAL, licitado em favor da empresa
MEC Q COMERCIO E SERVIÇOS DE METROLOGIA
INDUSTRIAL LTDA (CNPJ 96.513.486/0001-30), no
valor unitário de R$ 34.083,33, totalizando o valor
de R$ 408.999,96.
Processo nº: 018.990/2022
ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.02.0012

São Mateus/ES, 30/10/2023.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Sec. Mun. de Saúde

Decreto nº 14.495/2023
Protocolo 1196256

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 às 23:07:58 Código de Autenticação: 167b18ec

vania.seibert
Highlight